
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

684 27-10-2022

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

59 27-10-2022

 

Settore:

II Settore- Finanze e Tributi

 

Responsabile del Settore:

SABATINO SALVATORE

 

 

OGGETTO:
SERVIZI POSTALI EROGATI DALLA SOCIETÀ POSTE ITALIANE S.P.A. – ACQUISTO
AVVISI DI RICEVIMENTO E RULLI PER RACCOMANDATE CIG: ZBC385B263.
LIQUIDAZIONE.



Il sottoscritto, nella qualità di Responsabile del Settore, essendo state eseguite tutte le procedure
previste per la fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti
di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti, adotta la seguente determinazione.
 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
 
VISTI:

-         il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;
-         il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;
-         lo Statuto comunale, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 13
del 20/02/2020;
-          il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-         il decreto sindacale prot. 1805 del 18/01/2021 con il quale è stata conferita la Posizione
Organizzativa e la nomina di Funzionario Responsabile del II Settore Finanziario Tributario al
Rag. Salvatore Sabatino;
-         il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio interessato,
ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-         la deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 30/06/2022 con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2022-2024;
-         la deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 30/06/2022 con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024 ed i relativi allegati;

 
PREMESSO che:

-     per il servizio degli invii postali questo Ente si avvale della società POSTE ITALIANE
S.p.A. (P.IVA: 01114601006; CF: 97103880585) con sede legale in Roma (RM) – 00144 - in
Viale Europa, n. 190;
-     a tal fine, è stato aperto un apposito conto di credito individuato dal contratto n. 30078620-
002, sul quale vengono registrate tutte le operazioni relative alla corrispondenza;
-     con determinazione del Responsabile del II Settore Finanziario Tributario n. 13
dell’11/01/2022, di fatto, è stata effettuata una prenotazione di spesa per i servizi postali previsti
per l’anno 2022, pari ad € 10.000,00 IVA ESENTE, sul capitolo del corrente Bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 n. 118/03 con riferimento all’impegno n. 21/2022;

 
CONSIDERATO che:

-      con determinazione del Responsabile del II Settore Finanziario Tributario n. 658 del
18/10/2022 sono state approvate le risultanze finali dell’attività di controllo, elaborazione ed
accertamento riferite alla TARI prevista per l’anno 2017 che, di seguito, si riportano:   
 

N. TOTALE ACCERTAMENTI 1.910

IMPOSTA VERSATA € 1.007.386,27
IMPOSTA DOVUTA € 1.925.462,52
DIFFERENZA IMPOSTA € 918.076,25
SANZIONI € 270.982,88
INTERESSI € 3.168,25
SPESE € 11.269,00
TOTALE DOVUTO € 1.203.494,00

 
-     secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 161, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e
s.m.i. stabilisce che gli accertamenti in rettifica e d'ufficio relativi ai tributi locali devono essere
notificati entro il 31 dicembre del quinto anno successivo a quello in cui la dichiarazione o i
versamenti sono stati o avrebbero dovuti essere effettuati;



-     al fine di provvedere alla notifica degli avvisi di accertamento entro i termini di legge
suindicati è necessario dotare l’Ufficio Tributi di avvisi di ricevimento e rulli per raccomandate;
 

 
ATTESO che:

-      il costo complessivo per l’acquisto di n. 10 (dieci) confezioni di avvisi di ricevimento e di n.
10 (dieci) confezioni di rulli per raccomandate è pari ad € 160,80 IVA ESENTE (come da
listino prezzi allegato alla presente determinazione);
-      gli stampati di cui trattasi sono, di seguito, meglio specificati:
 

Prodotto Listino Prezzi
 Poste Italiane S.p.A.

Confezioni
occorrenti

Totale

RULLO R
Raccomandata con 2dcomm

Cod. MDV04204AV

10 confezioni € 28,00 1 € 28,00

AVVISO DI RICEVIMENTO INTERNO
 

10 confezioni € 66,40 2 € 132,80

  TOTALE IVA ESENTE € 160,80
 
DATO ATTO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alla
presente procedura è stato attribuito il codice CIG: ZBC385B263;

 
VERIFICATO che l’importo sopra citato trova copertura al capitolo del corrente Bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 n. 118/03 con riferimento all’impegno n. 21/2022;
 
VISTO il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Prot. INAIL_34993399 che risulta
essere regolare in quanto è in corso di validità e con scadenza in data 08/02/2023;
 
VISTA la richiesta di informazioni ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 06/09/2011, n. 159 e s.m.i. tramite la
piattaforma della Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) Prot. n.
PR_RMUTG_Ingresso_0091555_20210310;
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’acquisto di n. 10 (dieci) confezioni di avvisi di
ricevimento e di n. 10 (dieci) confezione di rulli per raccomandate per l’importo complessivo pari ad €
160,80 IVA ESENTE;
 
RICHIAMATO l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e nello specifico:

-     il comma 1, ai sensi del quale “la liquidazione costituisce la successiva fase del
procedimento di spesa attraverso la quale in base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare il
diritto di acquisto del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti
dell’ammontare dell’impegno definitivo assunto”;
-     il comma 2, secondo cui “la liquidazione compete all’ufficio che ha dato esecuzione al
provvedimento di spesa ed è disposta sulla base della documentazione necessaria a
comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della
fornitura o della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e
qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite”;

 
D E T E R M I N A

 
Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, rilevata la
propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (Testo
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali):



 
1)     DI LIQUIDARE la somma di € 160,80 IVA ESENTE a favore della società POSTE
ITALIANE S.p.A. (P.IVA: 01114601006; CF: 97103880585) con sede legale in Roma (RM) –
00144 - in Viale Europa, n. 190, per all’acquisto di n. 10 (dieci) confezioni di avvisi di ricevimento
e di n. 10 (dieci) confezioni di rulli per raccomandate.

 
2)     DI DARE ATTO che la spesa trova copertura al capitolo del corrente Bilancio di previsione
finanziario 2022/2024 n. 118/03 con riferimento all’impegno n. 21/2022.

 
3)     DI DARE ATTO dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge
241/1990 come modificata dalla Legge 190/2012 e che il R.U.P. è il Rag. Salvatore Sabatino;
 
4)     DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che
avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania nel termine di 60
(sessanta giorni) o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120
(centoventi) giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della
piena conoscenza di esso.

 
5)     DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta ai controlli previsti dall’art. 184,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., come da referto allegato.
 
6)     DI DARE ALTRESÌ ATTO E ATTESTARE la conformità del presente provvedimento alle
check-list approvate con atto generale di indirizzo del Segretario Generale, adottato con determina
n. 54 del 21/04/2017;

 
7)     DI PROVVEDERE al pagamento della somma suindicata mediante bonifico bancario IBAN
IT09M0760103200000089293005, sul conto dedicato dichiarato dallo stesso;

 

8)     DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai soli fini conoscitivi, viene pubblicata
all'Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche
di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

 
 

Il Responsabile del II Settore
Rag. Salvatore Sabatino

 

 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 684 DEL 27-10-2022
 
OGGETTO: SERVIZI POSTALI EROGATI DALLA SOCIETÀ POSTE ITALIANE S.P.A. –
ACQUISTO AVVISI DI RICEVIMENTO E RULLI PER RACCOMANDATE CIG:
ZBC385B263. LIQUIDAZIONE.
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
SABATINO SALVATORE

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 684 DEL 27-10-2022

 
 
 
OGGETTO: SERVIZI POSTALI EROGATI DALLA SOCIETÀ POSTE ITALIANE S.P.A. –
ACQUISTO AVVISI DI RICEVIMENTO E RULLI PER RACCOMANDATE CIG:
ZBC385B263. LIQUIDAZIONE.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GIUSEPPE CAIAZZO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 27-10-2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 11-11-2022,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 27-10-2022

Il Responsabile della pubblicazione
GIUSEPPE CAIAZZO

 
 
 
 
 



M
od

ul
o 

d’
or

di
ne

 P
C

L 
1 

– 
E

d.
 N

ov
em

br
e 

20
21

1 di 7

VENDITA STAMPATI (Raccomandate) 
(vedi Note Informative per: D.Lgs del 30 giugno 2003 n. 196, recesso, acquisto, pagamento e fatturazione).

Tipo Modello:
RACCOMANDATE

n. pz
per

confez.
LISTINO PREZZI  

barrare col segno le confezioni richieste TOTALE

Raccoglitore R 
Raccomandata con 2dcomm 
Cod. MDV04206AV

250
20 Conf. € 35,00 n° conf.

…………. € ………………….

Rullo R 
Raccomandata con 2dcomm 
Cod. MDV04204AV

500
10 rulli € 28,00 20 rulli € 52,00 30 rulli € 76,00 n° conf.

…………. € ………………….

Rullo RA Etichette per 
Raccomandate estero 
Cod. MDV04210AV

500
10 rulli € 32,00 20 rulli € 63,00 30 rulli € 94,00 n° conf.

…………. € ………………….

22R Modulo per accettazione 
Raccomandate 
Cod. MDV04000FR

250
4 Conf. € 24,00 6 Conf. € 33,80 10 Conf. € 53,40 n° conf.

…………. € ………………….

22R Modulo per accettazione 
Raccomandata
EDIZIONE BILINGUE ita/ted 
in uso solo a Bolzano e 
provincia
Cod. MDV20000AV

1.000

1 Conf. € 25,00 2 Conf. € 45,00 n° conf.

…………. € ………………….

22RI Modulo per accettazione 
Raccomandate inter.li 
Cod. MDV04010BV

20
15 Conf. € 25,50 20 Conf. € 34,50 25 Conf. € 42,00 n° conf.

…………. € ………………….

22RI Modulo per accettazione 
Raccomandate inter.li 
EDIZIONE BILINGUE ita/ted  
in uso solo a Bolzano e 
provincia
Cod. MDV20105BV

20

3 Conf. € 10,00 6 Conf. € 20,50 9 Conf. € 30,00 n° conf.

…………. € ………………….

23i Avviso di ricevimento 
EDIZIONE BILINGUE ita/ted 
in uso solo a Bolzano e 
provincia 
MDV20204CV

500

2 Conf. € 32,00 3 Conf. € 45,00 4 Conf. € 58,00 n° conf.

…………. € ………………….

CN 07 Avviso ricevimento 
pagamento estero 
EDIZIONE TRILINGUE  
ita/fra/ted 
in uso solo a Bolzano e 
provincia 
MDV20408AV

25

 2 Conf. € 6,00 3 Conf. € 9,00 4 Conf. € 12,00 n° conf.

…………. € ………………….

23i Avviso di ricevimento interno
Cod. MDV01304DV 200

4 Conf. € 28,00 6 Conf. € 41,60 10 Conf. € 66,40 n° conf.

…………. € ………………….

CN07 Avviso di ricevimento per 
l’estero
Cod. MDV01302BV

25
8 Conf. € 23,50 16 Conf. € 45,00 24 Conf. € 67,00 n° conf.

…………. € ………………….

Data …………….…...... Firma cliente: ................................................ // Referente Sig. ………………………….……………..…… Tel.: …………………….

TOTALE PAGATO €:  ........................................................ UP  .....................................................................................

Convalida pagamento

Destinatario .................................................................................................. C.F./P.IVA .......................................................................................................
Indirizzo: ....................................................................................................... CAP ............................... Città ................................................ Prov (............)
Indirizzo mail: ........................................................................................................................................................................................................................


	n conf: 
	€: 
	n conf_2: 
	€_2: 
	n conf_3: 
	€_3: 
	n conf_4: 
	€_4: 
	undefined: 
	€_5: 
	n conf_6: 
	€_6: 
	undefined_2: 
	€_7: 
	undefined_3: 
	€_8: 
	n conf_10: 
	€_9: 
	n conf_11: 
	€_10: 
	n conf_12: 
	€_11: 
	Data: 
	Firma cliente: 
	Referente Sig: 
	Tel: 
	undefined_4: 
	UP: 
	TOTALE PAGATO €: 
	Destinatario: 
	INDIRIZZO: 
	Indirizzo mail 1: 
	CFPIVA: 
	CAP: 
	Città: 
	PROV: 


